1

平成29年６月29日

各 位

会 社 名 カネ美食品株式会社

代表者名 代表取締役社長  三輪 幸太郎

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード２６６９）

問合せ先 取締役業務本部長 三矢本 利昭

 ＴＥＬ 052－879－6111（代表）

親会社及び主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である伊藤忠商事株式会社（議決権所有割合10.16%）及び三輪亮治氏（議決

権所有割合12.20%）並びに三輪幸太郎氏等より、当社の筆頭株主であるユニー・ファミリーマ

ートホールディングス株式会社（議決権所有割合26.05%）（以下「ユニー・ファミリーマート」

といいます。）に、平成29年７月７日付で株式譲渡契約を締結する予定である旨の報告があり、

当該譲渡によって、当社の親会社及び主要株主に以下のとおり異動が生じることになりました

ので、お知らせいたします。

これにより、当社はユニー・ファミリーマートの子会社となる予定です。

記

１．異動が生じる経緯

当社の主要株主である伊藤忠商事株式会社及び三輪亮治氏並びに三輪幸太郎氏等は、当社

の筆頭株主であるユニー・ファミリーマートに市場外相対取引によって当社の普通株式を譲

渡する予定であり、当社の親会社及び主要株主に以下のとおり異動が生じることとなりまし

た。

２．異動する株主の概要

(1) 新たに親会社となる株主

(1) 名 称 ユニー・ファミリーマートホールディングス株式会社

(2) 所 在 地 東京都豊島区東池袋三丁目１番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙柳 浩二

(4) 事 業 内 容 総合小売事業、コンビニエンスストア事業等の持株会社

(5) 資 本 金 16,658百万円

(6) 設 立 年 月 日 1981年９月１日

(7) 連 結 純 資 産 530,378百万円（平成 29年２月 28日）

(8) 連 結 総 資 産 1,662,892百万円（平成 29年２月 28日）

(9)
大株主及び持株比率

（注）

伊藤忠商事株式会社                 34.67％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）   12.41％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）  6.17％

資産管理サービス信託銀行株式会社（証券投資信託口）   2.41％

株式会社 NTTドコモ                  2.31％

2

日本生命保険相互会社                 1.98％

ＢＮＰパリバ証券株式会社               1.64％

ゴールドマン・サックス証券株式会社                   1.39％

STATE STREET BANK WEST CLIENT - TREATY 505234    1.26％

資産管理サービス信託銀行株式会社（投信受入担保口）  1.06％

(10)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社発行済株式総数の 25.6％を所有しておりま

す。（平成 29年３月 31日現在）

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
同社の事業会社に当社製品の委託販売及び納品を

行っています。

（注）大株主及び持株比率は平成 29年２月 28日現在の情報を記載しております。

(2) 主要株主に該当しなくなる株主の概要

(1) 名 称 伊藤忠商事株式会社

(2) 所 在 地 東京都港区北青山２丁目５番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡藤 正広

(4) 事 業 内 容

繊維、機械、金属、エネルギー、化学品、食料、住生活、情報、金

融の各分野において、国内、輸出入及び三国間取引を行うほか、国

内外における事業投資など。

(5) 資 本 金 253,448百万円

(6) 設 立 年 月 日 1949年 12月 1日

(7) 連 結 純 資 産 2,662,811百万円（平成 29年３月 31日現在）

(8) 連 結 総 資 産 8,122,032百万円（平成 29年３月 31日現在）

(9)
大株主及び持株比率

（注）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）  5.40％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）    5.36％

CP WORLDWIDE INVESTMENT COMPANY LIMITED       3.82％

株式会社みずほ銀行                  2.36％

日本生命保険相互会社                 2.05％

三井住友海上火災保険株式会社             1.83％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口5） 1.60％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口9） 1.47％

朝日生命保険相互会社                  1.41％

State Street Bank and Trust Company         1.40％

(10)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社発行済株式総数の 10.0％を所有しておりま

す。（平成 29年３月 31日現在）

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 特記すべき事項はありません。

（注）大株主及び持株比率は平成 29年３月 31日現在の情報を記載しております。

(3) 主要株主に該当しなくなる株主の概要

(1) 氏 名 三輪 亮治

(2) 住 所 愛知県名古屋市緑区

3

(3)
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係
当社の取締役会長であります。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

(1) ユニー・ファミリーマート

属性

議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

平成 29年５月 31日現在

主要株主である

筆頭株主

25,636個

（26.05％）
―

25,636個

（26.05％）
第１位

異動後 親会社
51,636個

(52.47％）
―

51,636個

（52.47％）
第１位

(2) 伊藤忠商事

属性

議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

平成 29年５月 31日現在
主要株主

10,000個

（10.16％）
―

10,000個

（10.16％）
第３位

異動後 ―
0 個

（0.00％）
―

0 個

（0.00％）
―

(3) 三輪 亮治

属性

議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

平成 29年５月 31日現在
主要株主

12,009個

（12.20％）
―

12,009個

（12.20％）
第２位

異動後 ―
2,309 個

（2.35％）
―

2,309 個

（2.35％）
第４位

（注）１．異動前・異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、当社の株主名簿管理人より

受領した株主名簿によって確認した平成 29 年３月 31 日現在の当社の発行済普通株

式総数（10,000,000 株）から、議決権を有しない株式（159,481 株）を控除した株

式数（9,840,519 株）に係る議決権の数（98,405 個）を分母として計算しておりま

す。

２．「総株主等の議決権の数に対する割合」については、小数点第三位を四捨五入して

おります。

４．異動予定日

平成 29年７月末日迄（予定）

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

ユニー・ファミリーマートは、株式会社東京証券取引所市場第一部及び株式会社名古屋証

券取引所第一部に上場しておりますので、開示対象となる非上場の親会社等に該当しません。

６．今後の見通し

4

本件による当社の業績に与える影響については現在精査中であり、今後、業績見通しに重

要な影響を与える見込みが生じた場合には、適時開示いたします。

なお、本件取引の完了に伴い、当社はユニー・ファミリーマートの子会社となりますが、

当社普通株式の株式会社東京証券取引所 JASDAQ 市場における上場は、引き続き維持する方針

です。

以上